
Smlouva o poskytnutí reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům 

č.RP/63/2022 

Smluvní strany: 

a 

Muzeum hlavního města Prahy, 

příspěvková organizace hlavního města Prahy 
se sídlem: Kožná 1/475, 110 01 Praha 1- Staré Město 
IČ: 00064432, 
DIČ: CZ00064432 
plátce DPH 
zastoupené: xxxxx, ředitelkou 
bankovní spojení: xxxxx, č. ú. xxxxx 
(dále „poskytovatel") 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Fakulta chemické technologie 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
plátce DPH 
zastoupená: xxxxx, kvestorkou 
bankovní spojení: xxxxx, č.ú. xxxxx 
(dále „nabyvatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na 
území České republiky tuto 

smlouvu o poskytnutí reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům 

I. Prohlášení poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že je na základě zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzea hlavního 
města Prahy ze dne 7. září 2005, vydané Radou hlavního města Prahy, správcem sbírky muzejní povahy, 

· jejíž součástí jsou níže uvedené sbírkové předměty, a je v souladu s touto zřizovací listinou a právními
předpisy platnými a účinnými na území české republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb. občanský
zákoník (dále „občanský zákoník"), zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších
předpisů (dále „autorský zákon"), zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a zákonem č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek
muzejní povahy, oprávněn tuto smlouvu uzavřít.

li. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli za podmínek dále stanovených reprodukční práva
ke sbírkovým předmětům uvedeným v Příloze této smlouvy (dále též „sbírkové předměty").

2. Poskytnutím reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům se rozumí za podmínek této smlouvy
oprávnění nabyvatele užít jeden kus rozmnoženiny každého jednotlivého sbírkového předmětu
(dále též jen „rozmnoženiny"), a to jejich rozmnožováním a rozšiřováním v tištěné podobě a

sdělováním veřejnosti v elektronické podobě ve skriptech „Konzervování archeologických

1 



nálezů". Tento souhlas se vydává bez jazykového, časového, množstevního a teritoriálního 
omezení. 

3. Poskytovatel zhotoví rozmnoženiny vlastními prostředky a předá je nabyvateli elektronickou
cestou, v tiskové kvalitě a v malém rozlišení s vodoznakem pro užití v elektronické podobě, po
podpisu této smlouvy.

Ill. Poplatky za poskytnutí reprodukčních práv a zhotovení rozmnoženin 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutí reprodukčních práv dle této smlouvy bude bezúplatné.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nabyvatel se zavazuje použít rozmnoženiny jen v rozsahu sjednaném touto smlouvou a za účelem
sjednaným v této smlouvě, a to pouze způsobem nesnižujícím hodnotu sbírkových předmětů. Jiné
použití rozmnoženin, než jaké je sjednáno v této smlouvě, je možné jen s předchozím písemným
souhlasem poskytovatele; takový souhlas bude udělen buď dodatkem k této smlouvě, nebo novou
smlouvou.

2. Nabyvatel se zavazuje, že při každém užití rozmnoženin vždy uvede, že se jedná o rozmnoženinu
sbírkových předmětů ze sbírek spravovaných Muzeem hl. m. Prahy, a že současně uvede jméno
autora sbírkového předmětu nebo jeho pseudonym (je-li známo/znám).

3. Nabyvatel se zavazuje, že bez odkladu po použití poskytnutých rozmnoženin předá poskytovateli
bezplatně jeden kus výsledného produktu, určeného pro archiv /knihovnu poskytovatele.

4. Poskytovatel potvrzuje, že je oprávněn vykonávat k rozmnoženinám majetková autorská práva
v rozsahu nezbytném pro uzavření a řádné plnění této smlouvy.

5. Povinnost poskytovatele předat nabyvateli rozmnoženiny sbírkových předmětů, podle této
smlouvy vzniká až okamžikem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

6. Nabyvatel není povinen licenci dle této smlouvy využít.

V. Sankce

1. Poruší-li nabyvatel závažným způsobem své závazky vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit, přičemž nebude hradit náklady dosud nabyvatelem
vynaložené. Závažným porušením závazků nabyvatele se rozumí užití rozmnoženin sbírkových
předmětů v rozporu se sjednaným účelem nebo rozsahem jejich užití, popř. způsobem snižujícím
hodnotu sbírkového předmětu. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné doručením
oznámení odstoupení nabyvateli.

2. Pokud nabyvatel poruší závažným způsobem některou ze svých povinností sjednaných v čl. IV. této
smlouvy, je poskytovatel oprávněn za každé takové porušení smluvní povinnosti požadovat po
nabyvateli smluvní pokutu až do výše desetinásobku poplatku za poskytnutí reprodukčních práv
dle této smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně
neupravených, se řídí právními předpisy České republiky.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky.
3. Smluvní strany vylučují přijetí návrhu na uzavření smlouvy nebo dohody nebo jakéhokoli ujednání

souvisejícího s touto smlouvou, s jakýmkoli dodatkem či odchylkou. Odpověď na nabídku
s dodatkem či odchylkou se nepovažuje za přijetí nabídky, ale za nový návrh. Uvedené se vztahuje
také na změnu smlouvy, dohody nebo jakéhokoli ujednání souvisejícího s touto smlouvou.

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že ani jedna ze stran nepovažuje
tuto smlouvu za smlouvu uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu §1798 a násl. občanského

2 



zákoníku a že vzájemné plnění stran dle této smlouvy není v hrubém nepoměru ve smyslu§ 1793 
a násl. občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi nimi není jakákoliv zavedená praxe stran a/nebo
zvyklosti, jejichž aplikaci výslovně vylučují.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí
nabyvatel. Pro tento účel smluvní strany potvrzují, že smlouva může být zveřejněna v plném znění,
včetně přílohy.

7. Případná neplatnost, zdánlivost, neúčinnost a/nebo nevymahatelnost některého ujednání této
smlouvy či jeho části nemá vliv na platnost, účinnost a/nebo vymahatelnost celé smlouvy, je-li
takové neplatné, zdánlivé, neúčinné a/nebo nevymahatelné ujednání či jeho část oddělitelné od
ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že takové ujednání či jeho část nahradí
neprodleně ujednáním novým, které bude v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na
území ČR a bude podle možností vystihovat účel ujednání původního.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží nabyvatel a dva (2)
poskytovatel.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz
souhlasu s jejím obsahem připojují níže své podpisy.

V Praze dne 11.3.2022 

poskytovatel 

..............................................................
Muzeum hlavního města Prahy
xxxxx
ředitelka muzea 

3 

v Praze dne 7.4.2022 

nabyvatel 

..............................................................
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
xxxxx
kvestorka 



Příloha ke Smlouvě o poskytnutí reprodukčních práv 

RP/63 /2022 

Seznam rozmnoženin sbírkových předmětů ze sbírek Muzea hlavního města Prahy 

1/ Archeologické nálezy z výzkumu Zličín 2005-2007 

č. N. 13 -RTG snímek bloku a fotografie z průběhu rozebírání bloku a předmětů před a po 

konzervování 

Č. N. 128 - fotografie předmětu po částečném očištění, po konzervování a RTG snímek bloku 

č. N. 165 - fotografie předmětu před a po konzervování 

č. N. 170 -fotografie sádrového bloku, předmětu po vyjmutí a RTG snímek bloku 

č. N. 207 -fotografie předmětu v bloku, po vyjmutí a po konzervování 

č. N. 266 - fotografie předmětu před a po konzervování 

č. N. 305 -předmět po konzervování 

č. N. 374 -CT snímek 

č. N. 388 -fotografie předmětu a detailu textilních vláken v korozních produktech 

č. N. 393 - fotografie předmětu před a po konzervování 

č. N. 426 - fotografie předmětu po konzervování 

č. N. 513 - fotografie předmětu před a po konzervování 

č. N. 514 -fotografie detailu předmětu po konzervování 

č. N. 515 - fotografie předmětu před konzervováním a detailu textilních vláken v korozních 

produktech 

č. N. 517 - fotografie předmětu po konzervování 

2/ Sáčky z archeologického výzkumu Václavské náměstí 2018 -ilustrační foto 

3/ I. č. 18 837 -fotografie dvou slepenců mincí před konzervováním 

4/ detail pumpy z výzkumu Václavské nám. čp. 1282-11 (z let 1997-1999) před a po konzervování 

5/ fotografie fragmentů skla {A16/2014) z výzkumu Václavské náměstí 

6/ přír. č. 1807 /2002 - Pohřební šaty z hrobu 4/K z krypty kostela Panny Marie Vítězné v Karmelitské 

ulici v Praze -fotografie předmětu před a po konzervování, fotodokumentace průběhu konzervování 

7 / Soubor fragmentů textilií a usní z archeologického nálezu Na Rejdišti 1-Praha 1, parc. č. 922 -

fotografie fragmentů před a po konzervování, fotodokumentace průběhu konzervování 

8/ keramika a sklo 

A0292356/001 - pravěká nádoba okřín při vyjímání z bloku zeminy 

A 96-2002 Jímka vedle studny I č.s.15 - šikmý pohled na džbán, detail zpracování doplňku 

4 



A44-2010 - celá dlažba, detail 

A45-2010 - před kompletací, rozkreslení dekoru, detail z pracovního postupu, celá nádoba 

H 226 654 - zásobnice Ctěnice 

Kach 188 Špaček - kachel 

laboratorní stůl s výzkumem 

A16-2018 kan5 -zlomek skla 

A4-1995 S2, čs131-zlomek keramiky 

A48-2002 - zlomek keramiky+ detail degradace přepálením 

H 012 392 - kachel 

A96-2002 - hrneček celý a rozložený, kresebná rekonstrukce dekoru talíře 

H127839-001 - pohárek před a po konzervování 

H 333 114 - nádoba 

A O 002 025 - adjustace náramku v krabičce 

A 284 909 - nádoba 

400D Bráník -papírová popiska, detail staré výztuže, forma pro doplněk 

A117-2002 - krakelace glazury 

A117-2002 - mikroskop -degradace glazury 

A117-2002 čs30 -koroze kobaltu 

A12-2003 vr.0218 jelínek-detaily koroze a po očištění 

A158-2002 - detailní pohled na inventární číslo 

A16-2018 - složení střepu, korozní nárůsty 

A165246 - rozložené zlomky před lepením 

A165246 - hmotová rekonstrukce před dokončením, detail retuše maskaronu 

A169014 -poškození klihem 

A184957-002 - detaily z pracovního postupu 

A4-1995, S2, č.s. 121 - detaily z pracovního postupu 

A4-1995, S2, čs131-železitý výkvět 

A4-1995, S2, čs137 -korozní nárůsty 

A4-2010, 25-82-8-58 - poškození neodborným zásahem 

A46-2010 - formování hliněného jádra pro hmotovou rekonstrukci 

aH O 009 806-001 - inkrustace 

H 034 262 - mikroskop 

H 127 965 - předmět pod zátěží při lepení 

5 



H 133 081 - krystalizace solí, poškození solemi 

H 043 981 - doplněk 

H 047 248 - křížový lom 

H 086 723 - dno - UV detekce 

H 086 723 - mikroskop 

M159-P5769=P4920- rozložené zlomky před lepením, detaily lepidla na lomu, detaily odstraňování 

laků ze zlomku, konstrukce lepení 

6 




